
様式第 7号 (第 6条関係 )

(会派に係る政務活動費収支報告)

長浜市議会議長 様

令和 6年 4月 30日
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日本共産党長浜市議団

高よ ξ

令和 5年度政務活動費収支報告について

長浜市議会政務活動費の交付に関する条例第 9条の規定に基づき、別紙のとおり

令和 5年度政務活動費収支報告書を提出します。

64.30



(別紙 )

令和5年度政務活動費収支報告書

1 収入

2 支出

3 収支残額 418,174円

(注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載する。

会 派 名  日本共産党長浜市議団

(単 円 )

円)

金  額 備 考項    目

20,000円 ×3名 X12か月政務活動費 720,000

0会費等

その他 4 預金利息

合計 720,004

金  額 備 考項 目

調査研究費 0

研修受講料、資料代等研修費 133,580

0資料作成費

23,732 書籍購入代資料購入費

112,484 会派広報紙印刷代広報費

広聴費 0

要望・陳情活動委 0

事務費 32,034 タプレット賃借料

その他の経費 0

合計 301,880



令和 5年度 事業報告書

期  日 参加人数等 事 業 内 容 等 行先等 備 考

令和5年4月 ～

令和6年3月 日本共産党長浜市議団ニュースの発行

WEB研 修会等の受講

※各報告書は別途添付



様式第 1号 (第 4条関係 )

政務活動費支出等整理簿

会派名又は議員名 日本共産党長浜市議団

代表者氏名 高山 亨 経理責任者氏名 鬼頭 明男

自

至

令和

令和

5年

6年

4月

3月

1日

31日

政務活動費最終交付決定額 720,000円

政務活動費支出総額 301,830円

整理

番号
月 日 項  目 収入額 支出額 残額 摘要

5 26 政務活動費 360,000 360,000 4月 ～ 9月 分

1 6 9 広報費 13,886 346,114 会派広報紙印刷代  5月 分

2 7 10 広報費 9,880 386,234 会派広報紙印刷代 6月 分

8 10 その他 1 336,235 預金利息

3 8 10 広報費 7,904 328,331 会派広報紙印刷代  7月 分

4 10 10 広報費 15,520 312,sll 会派広報紙印刷代 8,9月 分

10 18 政務活動費 360,000 672,811 10月 ～ 3月 分

5 11 10 広報費 10,720 662,091 会派広報紙印刷代 10月 分

6 1 10 広報費 21,440 640,651 会派広報紙等印刷代 H・ 12月 分

2 9 その他 3 640,654 預金利息

7 2 13 広報費 8,002 632,652 会派広報紙等印刷代  1月 分

8 3 11 広報費 11,170 621,482 会派広報紙等印刷代 2月 分

9 3 29 広報費 13,962 607,520 会派広報紙等印刷代 3月 分

10 6 2 資料購入費 1,100 606,420 書籍購入代

11 8 2 資料購入費 1,100 605,320 書籍購入代

12 8 24 資料購入費 4,400 600,920 書籍購入代

13 11 2 資料購入費 1,100 599,820 書籍購入代

14 12 18 資料購入費 13,942 585,878 書籍購入代

15 1 29 資料購入費 990 584,888 書籍購入代

16 2 1 資料購入費 1,100 583,788 書籍購入代

17 8 15 研修費 24,200 559,588 Web研修参加費・テキスト代

18 10 18 研修費 30,700 528,888 Veb研修参加費・テキスト代

19 11 14 研修費 26,000 502,888 Web研修参加費

20 11 14 研修費 6,200 496,688 Web研修参考書代

21 1 19 研修費 22,000 474,688 研修参加費

22 1 29 研修費 24,480 450,208 交通費

23 3 25 事務費 32,034 418,174 タブレット賃借料の1/2


